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A magyarságért.
i.

A mi zalai vendjeink olyan jámbor, 
Hajlítható, szelíd nép, hogy keresni kell párját. 
Ez nem pánszláv, nem magyarfaló, ez nem 
gravitál semerre kifelé, ez nem akar Nagy- 
Horvátországot sem Délszláv birodalmat csi­
nálni. Nem ellensége a magyar nyelvnek, 
sőt örül, ha alkalma nyílik megtanulni ma­
gyarul, mert az ö szemében a magyar a 
magasabb műveltség nyelve, mint a mienkben 
a fraiiczia; sőt a mindennapi éleiben ügyes 

bajos dolgaiban lépten-nyomon érzi égető 
szükségét a magyar nyelv bírásának; ha 
piaeznl viszi terményeit, ha vásárra megy, 
ha hatóságokkal, lelkészekkel, ügyvédekkel 
van dolga, — ha orvoshoz megy, ha gyógy­
szertárban vagy üzletben vásárol, mindenütt 
tapasztalja és vallja kárát a magyar nyelv 
nemtudásának. A magyar szó befogadására 
tehát a kényszerűség is hajtja a vendségel 
s ezért egy kis jóakarattal, egy kis igyeke-1 
zettel könnyűszerrel meg lehetne őket ma­
gyarosítani. Csak egy magyar iskola, egy 
magyar tanító kellene minden vend faluba, 
s 30 esztendő múlva már csak elvétve 
hallanánk egy vend szót Zakunegyében.

De nem úgy, hogy e g y  uj iskolát állít­
sunk fel minden évben. Mert akkoi csak 
400 esztendő múlva lesz minden faluban 
magyar iskola. Hanem fel kell állítani egyszerre 
Valamennyit. Ma még lehet, holnap talán 
már késő lesz. Ma még nem* tiltakoznak 
ellene a vendjeink, söl köszönettel, örömmel 
fogadják. Holnap talán már őket is elbolon- 
ditják az agitátorok, s vasvillával kergetik
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ki a magyar tanltot. Minden perez drága, 
kihasználni kell az alkalmat, a inig lehet.

Nincs rá pénz? I\'ell lenni! Akárhogy, 
akárhonnan vesszük is: kell. Mikor a halálos 
betegnek orvoságot kell venni, ugy-e van 
rá pénz, akárhonnan isV No. hál olyan szük­
ségünk van nekünk ezekre az iskolákra, mint 
a betegnek az orvoságra'

Nincs pénz. olt a hol hat milliót el­
pocsékol a kormány egy választási hadjá­
ratra, ott a hol 30 milliói kidobnak egy krétai 
cxpediczióra, meg más ilyen haszontalau- 
ságokra. ott k e l l  p tu z n e k  lenn i is k o ­
lá ra  is !

Ha más nem, az éle: -/hm kéiivszorit- 
hetné erre a nemzetet. Mert az életünk, a 
fenmaradásunk függ ettől. Vagy már az élet­
ösztön is kiveszett belőlünk?

Bizony csak ábránd w, mint a 
többiek! Bizony nem állítjuk fel azokat az 
iskolákat, nem magyarosítjuk meg a mi szelíd 
jó vendjeinket! Nem foglalkozunk, nem tö­
rődünk velük, megvárjuk, inig megro­
hanják őket is az agitátorok. - mint a farkasok 
az elhagyott bárányokat,- s csinálnak be­
lőlük dühöngő fenevadakal. mint csinállak 
az oláhjainkhól, hogy ha majd megint 
harezbakell menni a magyarnak, nem velünk, 
mellettünk fogjanak fegyvert, de ellenünk.

Nem csinálunk semmit.
Felülről kezdeményezést, támogatást, 

buzdítást nem látunk.
És a társadalom? Hát nem kiölte abból 

a hazaszeretet, a tetterőt és a törekvés utolsó 
csiráját is a mnltak bűne » a társadalom 
elkorcsosulása ?!

A vendlakta vidéken sok magyar ur 
lakik. Van jövedelmük, jól élnek, rendeznek

I

T Á R C Z A .
E gy  d e tek tív  je g y ze te ib ő l.

A gyilkos.
— Az „Alló-Lendvai Híradó" eredeti tározója.

Egy kemény téli éjszakán kegyetlen gyilkosság 
történt n zöldfa-utczúban. Az eset igen rejtélyesnek 
mutatkozott. Fiatul, rendkívül szép leány volt az 
áldozat, kinek a gyilkos hossza elesre fent konyha­
kést döfött a szivébe. Midőn több rondörtisztviselü 
és orvos kiséretében a helyszínre menteni, az égen 
még ragyogtak a csillagok, de az nteza már tele 
volt kiváncsi emberekkel, kik izgatottan tárgyalták 
az esetet.

A húz első emeletén lakott a fiatal ba/.inr: 
Ltilkey Aiadár. Valódi genfiemen létére nagy kedvdl- 
ségnek örvendett a társaságban. Szellemes társal­
gásáért és csinos külsejéért nagy hódítást vitt 
véghez a nők körében. De a milyen megmagya­
rázhatatlan némely ember cselekedete, olyan ért­
hetetlen volt ennek a fiatal embernek életmódja. 
Egy Ízben az utezán szegény, kopott leánynyal 
(ismerkedett meg. Magához vette, kiöltöztette - 
gureon háztartását egészen rábiztn. A leánynak 
paradicsomi élete volt. A fényes lakásban járt. 
kelt, mint valami grófné, dolgoznia pedig semmit 
sem kellett. Jöltevöjét sohasem láthatta, ltilkey az. 
éjszakákat nem töltötte otthon s ha a kora reggeli 
órákban hazament s ez. is ritkán fordult ebi

i délig aludt, azután távozott hazulról. Ez így tartott 
teljes három esztendeig, miglen a gyilkos egy kós- 
dőfés által kiragadta a leányt a boldog és meg- 

I elégedett sorsból.
Az. elővizsgálat mcgcjtésénél könnyen volt 

, konstatálható, hogy a gyilkost tulajdonképen a 
rablás szándéka vezette a gazdag ltilkey lakásába 
es hogy elözelesen kifürkészte, mikép maga ltilkey 
a tett elkövetésének idején nincs bon. Miért gyilkolt 
hát akkor a nélkül, hogy a legcsekélyebb értéket 
is magával vitte volna? É< miért gyilkolta meg 
éppen azt az ártatlan leányt, kit más módon is 
ártalmatlanná tehetett volna? Ezeknek a kérdés, k- 
a megoldása nagy gondol okozott a rendőrség 
bűnügyi osztályának, mely a gyilkos elfogásáért 
az egész rendőri apparátust mozgásba hozta. Három 
napra a gyilkost sikerült elfogni, meg pedig nem 
is igen bujkált kutatói elül. Nyngodtan dolgozott 
egy külvárosi gyárban és csöppet sem lejiödélt 
meg midőn a rendőrség emberei ebbe leptek. Nem 
tagadott semmit. Itetleutö cselekedetét arez.állannl 
adta elő a reudörtanácsosunk. Csuk azt nem akarta 
megmondnní, miért gyilkolta meg a leányt? Erre 
a tettes semuiikép sem volt rávehető és ez oknál 
fogva az. elővizsgáiul nagyon bosszúra nyúlt és azt 
befejezni nem lehetett.

Az eset ezen .stádiumában leltem a bűnügyi 
osztály vezetőjétől meghízva, kutassam ki a gyilkos 
előéletére vonatkozó minden részletet. Ezen meg­
bízatásnak megfelelve, limaion kételyt kizárólag 
megállapítható volt, mi indította a gyilkost a tett 
elkövetésére.

Sz.'rlu.s'/lőaéjí es kiíidoliivHtnl: 
F ö - u t c z a .

I  fii < W -U -so-k d i j s z a l x S s  s z e r i n t .  

Kóiniluk n-nt ail:iln;r)i »i»»zn

mulatságukat, összejövetel két. vadászatokat. 
Körülöttük él a verni nép.

De vau-é csak egy is a mi magyar 
uraink közi. a ki elmondhatná magáról: 
FJ.l.. n az éviién egy vend családot magyarrá 
Mlem. hasznára voltam ,■* nemzelwiinek t 

Bizony nincsen. Bedig milyen könnyű 
volna még mos! nekik.

• A második ezikkvt a jövő ízűin lm o hozzuk).
Ko:mos Ármin.

Mizériák.
A nmlt számunkban már utallmik arra a 

sajátságra a mi varosunk eleiében, hogy a marhá­
kat sétáltatják a sétatéren, mégsem látunk e 
részben orvoslást.

Most !-■ csak ngy. mint eddig a hegyi lakok 
a Kováé- .lámis féle kert sarkall családostul várják 
a l.-gi i iröl hazatérő marhákat s kilörö örömiiiel 
iidvö/.lik őket s nagy ünnepély csseggel kisérik fel 
a hegyre az istátlolia.

Ha a „város" elnevezését ambiezionfűjük 
akkor törekedjünk arra. hogy olyan képet nyújtson 
községünk, hogy azonnal ra lehessen ismerni .városi‘ 
pellegere!

Pedig hat a marhák fdvotnüiisH utun olyan 
nyomok maradnak a sétatéren, Imgy ott bizony 
senkinek sincs kedve sétálni s a kik kevés jó 
indukálta) vannak városunk iránt elég alappal azt 
mondhatják, hogy nincs érzékünk a közrend, köz­
tisztaság. egészségügyi tekintetek iránt * ezért 
hiányzik az a kvalilikáezá'mk,inelylycl egy .város* 
magasabb műveltségű lakosságának Ilimül kell!

Ha már nem törődünk az egészségünkkel, 
törődjünk városunk jó hírével.

A rendőröket utasítani kellene;hogy a marhák 
bazajárása idejében ügyeljenek a sétatérre s terei­
tessék el minan a marhákul az útra. mely a Tivadar- 
féle üzlet előtt vezet fel a begybe.

Talán nagy fokban emelné községünk városi 
jelleget az is. lui a föulezát szép fasorral látnok

Erről szóló rövid jdeiUesetrr a köveik.-zó volt:
Halint Károly Köves községében > gv kovács 

műhelyben dolgozott. A törekvő fiatal legényt 
mestere nagyon szerette. Bálint barom eves korában 
már teljesen árva volt. Nem maradi senkije, csak 
egy kis nővére. Mindkettőjüket öreganyjuk vette 
nevelés alá. egy szegény kofnasszonynal bizony 
sok nélkülözést szenvedtek, míg felnőttek. Időközben 
az. öreg is clttull s a kel gyermek sajfű mugárn 
volt utalva. Mikor a fim felszabadult a 2 evvel 
fiatalabb nővérét magához, vette ltotdogaii eltek 
együtt, mert a mit a legény keresett, az a test­
véreknek untig etág volt. Egyszerre azonban 
vége szakmU Imldogságuknak. A huny, livere tudta 
nélkül viszonyt folytatott egy fuhihdi legniynyel, 
ki nős ember létére el tudta c sábítani a leányt. 
Bálint niogboesalott nővérének, de a c-áhitou veres 
bőszül vett. Egy hatalmas vasdarabbal leütötte, 
mint a veszett állatot -/oka-, ngy hogy szörnyet 
Italt. Ezért a tettért mindössze esak 3 evet ka|mtt, 
miután a bírák tekinteUie vették állapotát es azoi» 
körülményi. Isigy nővére fölött apui jogokat gya­
korolt. liáliiit lehat a börtönbe vándorolt, nővére 
pedig iszonyú helyzetében, nehogy a falu csatjává 
legyen, elmenekült a fövilrosba oda. hova annyi 
szereaesetlen leány siet vétkét elrejteni.

Bálint Károlyt már kel es fd év után sza­
badon bocsátották jó és példás magaviseleté miatt. 
Első dolga volt vissza menni a faluba, de mivérérö) 
ott semmit sem tudhatott meg. Mint bélyegzett 
ember munkát sem kapott s igv került Budapestre. 
Itt egy betörő társaságba lépett, melynek tagjai
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el; a/ ut elég >/.•(.- •» a förtelmes port i- frlf..gnák 
n fák s nem kellene rettegni attól. Iia ablakot 
nyitunk, liojry friss levegő helyeit porfelhők lódul­
nak a szobákba.

Az egészség, a rend. a tisztaság mind utalnak 
erre az intézkedésre - \nn városunkban lelkes 
férfi elég. ki ezt a kénlést kezein- veszi s ha egw.er 
meglesz, bizonyara halával és őrömmel veszi a 
lakosság ezt « vívmányt: per-ze egy kis o|>)»izi- .m 
nélkül nem fog menni a dolog, esak a közöny 
ne ölje meg ezt a kénlest.

Értesítés.
Az ipariskolai felügyelő bizottságának ez évi

augiisz.lüs 31 -en hozott határozata szerint az. alsó-
lendvai alsofoku iparos s 1lereskedő ipariskolánál
a tánonezok heiratása f. évi szeptember lm |0-
tói—16-ig. a köznapokon >esti 6 -S líráig, ünnep
és vasárnapokon d. e. 9- 12-oraig es d. ii. 2 4
uráig u m. kir. állami polgári fin iskola rajzterme­
ben lösz.

Az. élőinlás szeptembién lm 17-én d. e. 8-
orakui* veszi kezdetét.

Ezen kitűzőit időben köteles minden keres­
kedő és iparos alkalmazásban levő tanom át még 
azon esetben is beíratni, ha ez próbaidőben van. 
vagy vidéken foglalatoskodik. A kesébb felfogadott 
Utnonczok a félfogadás maii nyomban hoiratundók.

A tllllOlICZ köteles U beiritláMlál keiV'Ztelé 
levelét, illetőleg születési bizonyítványát és a vgzelt 
iskolai bizonyítványát bemutatni.

A felügyelő-bizottságnak ugyan akkor hozott 
határozata szerint, minden iparos tanom /, már 
beiratáskor köteles élőn- lefizetni az egész tanévre 
járó 2 frtnyi tandíjat, ellenkező esetben köteles a 
tandíj elengedése iránti kérvényét magával hozni 
s azt az igazgatónak átadni.

Egyebekben az ipar törvény 62.. *2. és 
157. §§-alI ajánljuk a taimnez tartó kereskedő e- 
iparosmester urak komoly figyelmébe.

Aléó-Lendván, 1899. évi augusztus 31-én 
Az igazgatóság.

H Í R E K .

Előfizetési felhívás!
Lapunk augusztus I vei a IV. evf. III. negyedébe 

lepett. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőinket, 
kiknek előfizetésük lejárt, szíveskedjenek előfizetésü­
ket mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadas történjék. A lap hátralékosait pedig kérjük 
a hátralékok beküldésere. mert a lap föntartasa 
tetemes költséggel jár és nekünk is eleget kell 
tennünk a nyomdával szemben vállalt kötelezett- 
segeinknek. Lapunkat a n. e. közönség szives part 
fogásába ajánlva vagyunk tisztelettel

Az „Alsó-Lendvai Hiradó“
szerkesztősége és kiadóhivatala.

hosszú időn át a legvnkmcröbb módon zsíros be­
töréseket folytattak, a nélkül, hogy a rendőrség 
elcsípetté volna őket. A betőrőlársaság Bálintot 
bízta meg a Bilkcv-féle rablás kere-zuilvilelével. 
Bálint egészen egyedül vállalkozott a rablá-ra. 
Kapuzárás előtt belopódzott a házba és elhajt a 
uiiu-zéhi*. Mikor a ház már egészen csöndes volt. 
fl-ltuenr a lakásba s az előszoba ajtaját álkulesesal 
kinyitotta. Eló-zör is arról akart meggyőződni, van-e 
valaki a lakásban. A harmadik szobában fehér 
ágyban szép leány aludt. Bálint a mint meglátta, 
i-lkialtolta magát, mint a didiös tigris, az álvőhau 
nővérét ösmerle meg. A rabló hamar visszanyerte 
hidegvérét s elhatározása nyomban megérlelődött 
benne. Itt már nem a csábítóval volt dolga, kivel 
számolni kellett, hanem nővérét tekintette a bű­
nösnek. A leány tágra nyílt szí niekkel, bolt bál­
ványán bámult az agya mellett álló vademberre, 
szólni nem tudott. Ez pedig kivette hosszú kését, 
de mielőtt meg volna, odaszólt neki:

Bátyád megölte csábítódat, most azonban 
leged ól meg. mert szégyenedét elviselni nem tudom.

Ezért nem nyúlt n gvilkoz semmihez és vo­
nakodott bevallani tettének indító okát. A betörő 
társasághoz sem ■ térhetett vissza, mert hisz a 
megbízatásnak nem felelt meg.

Bálintot a büntetőbíróság ezen részletek ki- 
ludasa után a gyilkosság miatt tizenöt esztendei 
fegyházra itelte.

Közli: Mariska József.

A magyarosodas erdekeben. A

csak magyar'"ieliel, esak n 
bocsa Italnak forgalomba é 
könyvei fognak bileles-egg

uleic ezimtama n-urai 
íagyar szövegű űrlapok 
s csakis azon kereskedő 
el bírni, melyek az ál-
Kz az intézkedés ki fog

fővárosra, mint az ország egyeli

Eljegyzés Szép János c«oivnc*o< /i kántor- 
tnnitó eljegyezte magának Richler Adél ki-a-zonyt 
Szabadkán.’

Az alsó lendvai önk. tűzoltó egylet vá-
l'»~x:tin.inva folyt évi szeptember hó 3-áu délután 
;j órakor a város háza tanács termébdi ülést

Tűzvész. Szomorú bm-sit volt Znla-Kop
páav községi hűi !. 1)0 olt-án, Széni István napján.

Mintegv délután 2 urakor kigviiladt Koz.mies
hamar terjedt

lova. Elegeit 6 lakóház és több ga;sdasági épület.
A kar, mely leginkább szcgi'uiv nap--zámos etilbe-
reket éri. közel 1500 fit. A hajléktalu.nők közt nagy

Hadgyakorlatok. A nagy lova--ági hadgya­
korlatok alkalmával a delmagyarorszagi lovas had­
osztályt l’ápan és vidékem ö-szepontosiiják. A had- 
gvakorlatok József kir. Iierezeg bifelügyelele alatt 

felsége személyes jelenlétében folynak le. Ö fel­
sége s/.ept. ] ‘{-án érkezik Pápára, ahonnét Csúthru 
megv a hadgyakorlatok megszemlélésére s még ez 
nap vissza utazik Bécsi..*. József főlieir/.eg Ö Fen-

két li.-iig tartózkodik Pápán, a liol IYnyvessy 
Kerenez dr. Vesztuvmvármegv • főispánja vendége

házát is lakásokká alaki!

■ 'ki Miit addig a másik részén; 5 S száza-" 
!eki;\ kart teli. A felső begy egy részét is meg-' 
kiinolío. de a más 10-/.11. epen a legjobban álló 
/o! ikl'fm Jó 40 százaléknyi kárt nkoZoti.

Estély A nagykanizsai Általános Munkás- 
i . E g y  .let dalárdája ma viisáttiap esté a 
p. Ig.ui Egilet nagytermében estét'rendez. Ezen 
• .> meglartá-ára a dalarda lelkes tagjait, kik a
lav.i'/i és nyári esték egy jelentékeny* része n dal 
nuvcleseiv l.nditotlák, azon körülmény ilsztdnzé, 
hogy bebizonyitsák miszerint a dalárda vezető ta- 
nára llock János valamint saját maguk komoly 
munkál végeztek. Néhány havi szorgalomnak ered­
ményéi fogja az ifjúság bemutatni.

Rév-Fiilöpön a vigalmi bizottság által a 
jégverés ellen felállítandó ágyutelepek ja váramig. 
■_’0-;m rcrde/i ll venseny-gümblövészct s az ezt 
kövein zartköiii tánezestély jól sikerüli. A révfü­
löpi nyaralókon kivid vidékiek is szépszámmal 
voltak. IS vcisenyiövó közül 10 lövésből talált
I. aezkovles Antal 11. Vimmer Karoly 8-, Szent-'
II. ik 1 o-y (ív lila l'ösyolgabi’ó 7-. Br. Pulbeánz Géza 
ti es C.-igo Kerenez Bot. 9 órakor kezdődött 
a „Balatongyöngye" vendéglőben a la|»otczai ze­
nekar mii ködévé melleit a tánc/.. A hölgyek és maik 
lehelő egyszerű nyári öltözetben jelentek meg, 
mint a meghívóban félköreitek.

Veresre verte. Folyó hó 26 án d. e. 10 
órakor Seah-singer Sui.lor bánokszentgyörgyi 
bérlő nyoé-z koi -i-a gabonát szállitotl Nagy-Ka* 
nizsára. A kocsisok közül egy Lengyel József ne-' 
V'.v.ctű az u. u. -Lnrchegy* melleit egy ostor 
nvelet akarvau metszeni magának, miközben lovai' 
az árok fele siettek. utánuk ment, Imgy őket 
../ útra terelje. Krrv kirohant a begy ka púból Markó' 
.1 izsol nevű hegyőr lopási szándékot gondolván' 
utána rohant az illellö kocsisnak e- jobb karját a 
ind i levő baltával úgy öss/.evtigdulfá, hogy a vér 
patakzott szegény kocsis kézéitől. Az ügyet még 
aznap délután bejelentettek a nagykanizsai főbírói

Miniszteri megbízatás. A h'ddcmvelésfipyi 
m. kir. miniszter (iyiilay Károlyi, a Csáktornyái | 
állami tanitóképzöinlézethez beosztott gazdasági | 
ismereteknek minél széle ebit körben való terjesz- ! 
tése érdekében f. évi szenicmber hő I töl kezdve j 
Za láván négy területére a gazdasági vandortanari I 

. I ;:•.I -.i : J . ti -\ ' : a /, , a • - \ ;.

kó/till e< a kormány állal támogatott növénytor- I 
inelesi i- tnigyázási kísérletek felülvizsgálásával 
és szakszerű ellenőrzésével megbizla.

Ad graecas calendas A kereskedelmi m. 
kir. miniszler dr. Ilerezegb Mihály, Kállay (i u!a 
e Pálíly Andor budap "ti lakosoknak Budape Il ii 
Csáktornyáig vezetendő vasútvonalra az előírni - 
kálali engcdi-lem érvényét egy évre isinél ki j 
tudja hányadszor meghoszszabbilolta. Kíván­
csian kérdezzük: lesz e már ebből a vasúiból egy­
szer valami, meri ez a sokszori meghosszabbítás j 
nem sok bizalmat kelt a vasul jövője iránt.

A katonai ellenőrzési szemlék a miniszter 
által jóváhagyott utazási tervezett szerint a követ­
kező napokon lesznek: Keszthelyen október 5. 6 
és 7-én; Parsán október II. Ki és 11-én; Z.-Szl.- 
(Íróion október 13 és 14-cii: Sümegen október 16. 
17 ■■* IS au: Tápo1 van október 20. 21 és 23-án ( 
B.-Fűre,b u nklób-r 2"> 26 ős 27-én: X Kámzsán 
október II. 10 tjar.i-iak) II es 12-cn (városiak); 
Leteli vén uklober •*> c* 6-án; Poriakon október 9 
e* KT. n: C-uklornván október 12. 13 e* 14-é»; 
Ai-o |. i, Iván október lő, 17 es lS-ai.; Xovan ok­
i-be, 20 án: Z.Eger-z, gén október 23. 24.-n 
I to./emle lesz. a n. kamz-ui . -. es kir. 48-ik számú 
hadkiegészítő panuic-uokságnál nov. 21 én u ta- 
nlezai, sümegi, keszthelyi, ii.-kuuizsai. novai, /..■
egei-i/rgi es z. szt.-groü járásuli ri'S/ere és nnv.

m'-ii'
i a perlaki, letenyei, alsó-li
in rU-mii

i'iidvai es csák tor-
jíitiIsok i • szere.

üzlet áthelyezés. Mayer Ödön órás es

iií'lu
•ívsz. iizielet mai napon a Krenn-féle házba

— A körmend-németujvari vasút iinl.epelyes
megnyitása f. Iió 31-én megy vrégbe. A meg
iivita>on jelen lesznek Beiszig Ede fői:spán és
Karóilyi Antal kir. tanácsos alispán

Kapolnaszenteles. A escndlaki plellániáboz
tartózó Ivánfalva község lakói ijgv szép falesz.ü-
letet es egy ká|Kilnát álliloilnk fel. előbbit a mi-
zön, utóbbit a falu közepén. Dr. Ivanúczy Kerenez,
kér. esperes f. hó 15-én d. ll. ;álddota meg ezen
váltó-i emlékeket, alkalmi bcszi:d kíséreli:ben.

Jégverés. Szent Istváni napra virradóra
éjfél után 3 órakor, ebben a szokatlan órában.

.

óla meg 8zt.Ti:oth vidékéi. A j. g pa-zt.tsiu

hivatalnál.
A lisztharmat a Szel. -tiróth vidéki szőlők­

ben i- \el, meii> erővel fellépett. A védekezés 
lauvlian l'.dvi!, s ezért félő, hogv jövőre meg na­
gyobb erővel lép lel.

Állami iskola megnyitása. A zaía szeiit-gróthi
állami eb-mi i-Kohmak' megnyitása, valamint a város 

isko i cxéljairu felátlitolt'dHzes iskolai 
épületnek ünnepélyes lolavalása szeptember hó 9- 
én fog lenni. A megnyitási ünnepélyen részt vesz 
dr. .lankovieb László gróf főispán is.

Uj gyjgyszertár ezég. Artinger József és 
Biebler liuila okleveles gyógyszerészeknek közös 
k -relaiök folytán a Kacsán levő .Szent Háromság­
hoz cz.imzetl gyógyszertár személyes üzleti jogának 
Artinger .löszeiről Biebler (ívnia okleveles gyógy­
szerészre való átruházását a belügyminiszter meg­
engedte.

Az Erzsébet örókimádás templom javára 
való gyűjtés. A/on kegyeleles mozgat inra való 
lekin.eili 1. mely a székesfőváros kaUiolikus körei­
ből kiindulva. feledhetetlen Nagyasszonyunk Erzsé­
bet királynénak emlékére, közadakozásból teuifi- 
louiot óhajt emelni, vármegyénk főispánja folszó- 
litast intézett a hatóságokhoz, írjak össze és jelent­
sek be azon hölgyei, neveit, a kik a gyászosét 
évfordulóján szeptember hó 10-én - a kuthu- 
likus templomok előtt, adomány gyűjtő-éré vállal­
koznak. Tekintve a kiválóan kegyeleles ezélt, 
e/ultal fölkérjük a n. e. hölgy közönséget, hogy ez 
ir.uivbaii minél számosabban kö/.omüködni kegyes­
kedjenek.

A torkos bíró. Mohiár József hanyi lakos 
községi biro f. évi augusztus lm 2U-án egy méhkas 
alul mezt vett . i s midőn abból evett egy méh u 
-/ -jalm repült s megcsípte, minek következtében 
pár óra múlva a torka úgy bedagadl. hogyha 
nyomban orvosi segélyről nem gondoskodnak meg­
fulladt volna.

Hamis játékosok Tóth József, Ekkor József, 
Sárközi (ívnia és Huuserka József ismert nagy- 
kanizsai hamis kártyások az országos vásárrá jövel 
Vöígyifaluban a korosamban áldozatra vártak; az. 
arra haladó ifj. Kombikor Kerenez lovászi lakost 
a poszton állott Tóth József becsalta a korcsmába, 
hol 1 frtos tételét a hamis játékosok azonnal be­
zsebellek s távozlak. A káros utolérte őket s fel­
jelentése! meglette. A játék abban volt, hogy bárom 
k u tya közül a pirosat kellett kitalálni; persze 
piros kártya nem volt a játékban. A hírhedi bandát 
a jbihisag szerencsejáték állal elkövetett kihágás 
miatt l'cjcukinti KI Irt pénzbünletesru Ítélte; vádlot­
tak már számtalanszor voltak ezért büntetve.

Lopások. K. hó 26-tól 29-ig Kovács Lajos
...........Icglnlicli pinezér kárára egy öltözet ruhát
e. I< bérneimieket loplak el; n esendörség a tettest
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Tkulfeíz Ivánnc, lippalinczi lukiénak szcker- 
.izéjét loplak I I a mull évben - a .Vi - ■au. - Máivá' 
liírtnkahnn lövő -/••knrzebin most ismeUc fel 
karos a sajátjai s lopás miatt megtelte a feljelentést.

Szál o Halmán pórs/.oitib.it; lakodnak cg 
tfcl>/ettck Von - Niván -/ B . - tv  I I lt
a fara s* jóízűen fogya-/toltn i fa tcrmé-ét, de a 
gazda Ibánya észrevette. lármát r-apoi|. mire az 
t Iw/.elebrii megzavar! gyiimölc-M dvclő didibe j..tt 
-.1 leányt l'otlal fejbe vngta úgy. hogy gyógykezelni 
kellett. A feljelentés megléteiéit, de sértett a let­
tesnek megbocsátott s igv büntetést nem kapott.

Tűz. F. hó 23-án Kebelén Kruncz Vincze 
szalmája kigyuladt: a gazda Szlavóniában dolgoz itt. 
Ár. asszony pedig a padláson végezte dolgát, 
kel kis gyermekük az udvarban a szalma körül 
látszott s mikor a láng kicsapott sírva menekültek 
illetve a kisebbik gyermeket az odasietett szom­
szédok egyike kapta fel és vitte cl a lángok mellől:
:( nyomozás kiderítette, hogy a gyermekek a konv- 
Hából kihozták a gyufái s pajkosságból meggyuj- 
tntták a szalmát.

Orvtámadás. Saretár Fercncz kapezai lakos 
f. hó 29-én este a korcsmából hazajövet a háza 
e'lötli bokrok mellett karúval hirtelen több csapást I 
szenvedett a fejére s összeesett; mire felkelt a 
tettesnek nyoma veszett. A cscndörség kikutatta. | 
hogy sértett Dervarics Ferencz kapezai lakossal 
á korcsmában uz nap este összeszólalkozott s azzal ; 
a fenyegetéssel távozott, hogy agyonüti; szerencsére 
a fenyegetés nem valósult meg.

Karikagyűrű. Leitner Mihály kcszthcly- 
Kévizi vendéglős cselédjénél Toplak György kapezai 
illetőségű egyénnél a csondörség egy arany karika­
gyűrűt talált, melybe _\’izsi Mariska" név és 1898.
H t). jelzés volt bevésve. A cseled azt adta elő, 
hogy a gyűrűt Poppcl Lajos vendéglőjében találta. 
Az eljárás eredménye szerint a gyűrűt Tivadar 
Fér. keiesk. vesztette el s annak idején 5 frt ju­
táimat Ígért a megtalálónak. A cscndörség a gyűrűt 
a helybeli kir. jbiróságnuk beszolgáltatta, a hol azt 
a káros már átvette.

A népszerűtlen. Hamburger Adolf talián- 
dörügdi lakos korcsma os és füszerkercskedö ellen 
a községbeli nép annyira fel van bösziilvc, hogy . 
éjjeli időben lakháza összes ablakait kövekkel do- \ 
halják s dorongokkal verik ugy. hogy még a falból 
a kcreszlvasak is kiludlottnk, egy Ízben pedig nappal 
az üzletében egész nyilvánosán megtámadtak s 
össze vissza vertek. Mindennek az az oka. hogy ' 
f. évi márczius hó 1-én este 8 órakor Talián-Dörögd 
község éjszaki vége kigyuladt s az akkori szélvihar 
következteben 23 lakba/, melléképületekkel mintegy I 
7--8000 forint értékben elégett s a gyújtogatást 
3 Iáim bizonyítása szerint Hamburger Adolf követte 
volna el, azért Hamburgert útinak idején a nvirádi 
csondörség letartóztatta s a tapolezai kir. járás- 
biróságnak átadta. A zula-egerszegi kir. törvényszék | 
azonban a gyújtogatás vádja alul felmentetett s 
felmentése óta a községbeli nép lépten nyomon 
üldözi ugy annyira, hogy a községben folyton 
esendörjárőrnek kell őrködnie, az éjjeli örök számát 
pedig 2-röl G-ra kellett felemelni. Hamburger kii- 
löniben uzsoráskodott is, ezelőtt 25 30 évvel 
ment Talián-Dörögdrc lakni, mint íialal nős e/ipész 
összesen Só frt vagyonnal, amivel szatócs üzletet 
nyitott, később korcsináros is lett, ma már pedig ! 
a korcsmáján és 2 szatócs üzletén kívül egy liok 
szatócs üzletet is tart Hajgató János parasztgazda 
lakásán s ennek neve alatt. Az arukat itt potom 
áron árusítja, hogy a községhcli többi szegényei)!) 
kereskedőket a községből kiszorítsa, de az uj üzlet 
rosszul jövedelmezett, mert a tapolezai pénzügyőrség 
oda hchotlott s most mintegy 85 frtos számlát 
csapott Hajgató János titkos üzletvezető nyakába j 
büntetés képen, mely költséget Hamburger meg- I 
állapodásuk ellenére nem űzeti meg Hajgalónak; , 
ezért is akarják most Hamburgert a községből 
elűzni, miután azt tartják, hogy a ki 40 50000 lii 
vagyont szerzett egy községben az bátran elmehet 
másfelé szerencsét próbálni.

—  Körjegyzöválasztás. Stridón a nyugdíjazás 
folytán megüresedett körjegyzői állásra a Kolben- 
chlng Béla járási főszolgabíró elnöklete alatt meg­
tartott választáson Bellclz Kde mura-szent-mártoni 
körjegyzőt választották inog. Helyettes aljegyző 
Horváth Gyula okleveles jegyző lett.

Nem való a gyermek kezébe a gyufa. A 
gyermekek gondutluuságii által okozott tűz esetek- ' 
nek állandó rovatot lehetne tartani. Minden bélre 
esik egy-két veszedelem. — A mull héten Skapér 
Mihály kehidai lakos hajlékát gyújtotta lel egy Ke­
rekes Anna nevű 5 éves leány. A kár G00 fii.

Bizottsági gyűlés. A május hóban r.icg- 
tártott törvényhatósági bizottsági közgyűlésből ki 
küldött bizottság Cselián Karoly alispán elnöklete 
alatt. f. hó 22-én ülést tartott, amelyen Arvay Lajos 
vármegyei főjegyző előterjesztette javaslatát a

tanítók védelmére az iskolában készítendő var­
megyei szabályrendelet tervezetre; a felolvasott 
tervezetet a bizottság elfogadta os a szeptember 
havi törvényhatósági közgyűlésnek elfogadásra

A zala-B'jerszegi ügyvédi kamara szeptem­
ber hó 14-eii délelőtt 10 ural, u /, oa Lgi ■ .-g.-ii. 
az ügyvédi kamarának hivatalos lielyi.-égében. 
rendkívüli közgyűlést tart, amelynek tárgya az 
IH99-ik évi költségvetés födözeli részénekes ,.z 
1899-ik évi tagsági illetménynek megállapitása; 
mert az igazságügy-miniszter az ügyvédi kamara 
1*99. február 11-én tartott rendes közgyűlésének 
azt a határozatát, amellyel az 1899-ik évre az j 
ügyvédi kamarai lugillelményt fejenként 8 fiiban 1 
állapította meg. f. évi 25.588 szám állal tekintett.4 
az 1874 évi XXXVI. l.-cz. 21. §-ának 4 pontjára, 
megsemmisítette.

A megyei állandó választmány dr. Jankovicb ' 
László grnf főispán elnöklete alatt ülést t irtott, 
amelynek egyedüli tárgyat a vármegyei számvevőség 
által cgybnaílitott P.IOÖ-ik évi megyei költségvetési 
előirányzat tárgyalása képezte. A gyűlés az 1990- 
ik évi költségvetést 151.820 fii 94 kr. szükséglettel. 
151.G13 frt 14 kr. fedezettel és igv 207 fii. 80 kr. I 
mutatkozó hiánynyal állapította inog s hozza a ! 
közgyűlésnek javaslatba elfogadás végeit azzal, 
hogy a 207 fii 80 kr. mutatkozó hiány a költség- 
vetés keretében eszközlcndó megtakarításokból 
fedezetet nyer. Az igy nicgállupilotoll költségvetés 
több tételeit a következőkben közöljük : A.) szük­
séglet : tiszlviselüscgéd- és kezelőszemélyzet fizetése 
és lukpénze 111.850 frt, szolgaszeinélyzet bére és 
lakpénze 9.200 fii. szolgaszeinólyzel ruházata és 
lótartási általánya 2.191 Irt 75 kr., hivatalos 
helyi-egek 2.4-.0 Irt irodai szu!,-rg|i tek 0.72G frt 
65 kr., napidij-ik és útiköltségek 10 750 fi t. épületek 
fenntartása 1.951 frt G9 kr.. egyéb rcndszeresitelt 
kiadások 310 hl, rabtartási költségek és fokhoz ! 
haszonbérek 800 frt. előre nem látható kiadások 
2.530 frt 85 kr., összesen 151.820 frt 94 kr.. It.) 
Fedezet: állami javadalmazás 130 720 frt 74 kr.. 
esel ,‘kvö kamatok 32 frt 40 kr.. ingatlanok jövedelme I 
570 frt alapok járuléka 18.710 frt kiilöi féle be- ’ 
vclelek 980 fit téritméiiyek G00 frt, összesen 
15I.G13 Irt 14 kr. A választmány egyúttal javasolni 
fogja a közgyűlésnek, hogy a 15 tiszti katona az j 
eddigi ruházatán kívül évenként egy kabátot kapjon ' 
s a vármegye föszámvcvöjét megbízta, hogy a 
jövő hóban tartandó állandó választmányi gyűlésre j 
mutassa be az igy előállandó költségtöbbletet, 
amint a közgyűlésnek a költségvetés keret be való j 
felvételre fog ajánlani. Az állandó választmány 
által egybeállitott 1900-ik évi vármegyei költség­
vetést 15 napra a vármegyei első aljegyzői irodába 
közszemlére van kitéve, ahol azt a hivatalos órák 
alatt bárki betekintheti, esetleges felebbezés meg­
lehetőse czéljáliól.

Udvari czim. Gölsdorf Károlynak. a Kron- 
dorfi-savanyuviz kút vállalat tulajdonosának a cs. 
és kir, udvari szállítói czim Icgkcgyclmcsebben 
adományozlatoll. K czimudományozás abban nyeri 
magyarázatát, hogy az előzékeny és minden irány­
ban figyelmes szállító buzgalmának sikerült kivívnia 
azt, hogy e kitűnő üdítő hatású savanyuviz, nyálku- 
lodó hatásánál fogva, mint élvezeti ital az udvar 
állal is elfogadtatott.

A Csáktornyái áll. tanitóképzointézetben 
az uj tanév szeptembev 6-án kezdődik. 4-én tar- [ 
tatnak a javító vizsgálatok, 5-én lesznek a be­
iratások. A jövő tanévre 109 folyamodó közül fel- i 
vétetett az első osztályba 32. a másodikba 24. a 
harmadikba 18, a negyedikbe 14, összesen 88 | 
lanitónövcndék. A felvett növendékek közül 50-en í 
az internátusbán helyeztetnek el. a többi magán- | 
házaknál fog lakni. Az intézet kéztartásán fog ét­
kezni 70 növendék.

GyilkO'Súg. Borzalmas eset tartja izgatott­
ságban Tolszcntmárton község békés természetű 
lakosságát. Ugyanis Vlusies István tótszentmártoni 
lakos, jómódú gazdát e hó 26-án reggel a polai 
határban fekvő szőlője melletti kaszáiéin meg­
gyilkolva találták. — Aligha asszonykéz nem 
működött közre a dologban, inért nejét, szid. 
Hedcries Máriái és a vele állítólag — szerelmi 
viszonyt folytatott Mikovics György tóLszcnlmártoni j 
parasztlegényt a csendőrség letartóztatta.

öngyilkos postatiszt. Folyó hó 29-ére 
virradóra jelentés érkezett nagy-kanizsai rendőrség­
hez hogy a vasúti mély árokban a temetői híd 1 
köz ben egy emberi bulla fekszik, melyet vala­
melyik éjjeli vonat elgázolt Az ügyeletes tisztviselő 1 
a varo-i orvossal elment a helyszínére és ott egy ' 
úri ruhás ember bubáját találta, melynek egyik 
karját es fejet a vonat kerekei leszelték, ugy, hogy, I 
a test a sínen, kivid a fej és a kar sínen belül I 
feküdt. A z-ebekbeu (alalt levelekből kon-tataltuk. 
hogy a '/erciusetleii öngyilkos Babics Lajos kuni- j 
zsii születésű, kir. posta es táv'rdali.'Zl; találtuk |

táré,mjában egy irnümul irt levelet, melyben
érzékenyen búcsúzik szólóitól. testvéreitől: ezt 
talmi néhány pere-4 sötét szitu iékáimk \cgrehiij- 
t.isa elölt illa es valami gyanúsítást hoz fid in­
dokául amink, hogy az ideitől megvál, inért nem 
tudja a szegyen! elviselni; esküvel mondja azon- 
b in. hogy árlatl.m. Hogy mifele gyanú, az erről 
meg a fátyol uíne. lelieiibontvn. A szórnom 
veget ért i'jn cg.v len I: í volt szttlÖilN'k és $Z: lulé-
kát senki... . .-eja t - Hulláját beszálltollák a
katli. temető hullaházába.

Magánszolgalatban ailo tgyéneknek kitün­
tetése. A magyar kir. belügyminiszter 7130 eln, 
szánni körrenbelctével azon egyénékét, kik uiugún- 
szolgálaUian 40 éven át hűen és megbízhatóan 
szolgáltak disz-emlekéremmel óhajtja kitüntetni s 
ezáltal a szolgálatban álló egyenek nmbiir/.iéiját 
emelni. Azok tehát, kik ezen disz-cnilékéreinre 
igényt tartanak, kötelesek gazdájuktól kél tanúval 
el itteme/i-lt bizonyítványt kérni, melyben ez a 40 
évi szolgalatnak megszakítás nélkül való teljesítését 
igazolja és ezen bizonyítvány fölmutalasávul 
ig nyüket a községi elöljáróságnál bejelentik. A 
bizonyítvány tartalma a hatóság részéről meg- 
erősítendő. Megjegyezzük, hogy a mezőgazdasági 
alk dma/.oltak, tehát a eselé-dek is igényt tarthatnak 
a ki'.űiilclesre.

Kottás levelezőlapok jelentek meg. követ- 
ki zö darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének- 
hanggal; 1. Hej be s/öriiyü mes«/.e vagvok. 2. 
üzért a legényért. 3. Felleg boiult az. erdőre. 4. 
Asszony, asszony az a Karuk lenni. 5. Lányok, 
lányok a faluban. G. Szerelmes a nap a holdba. 
7. Kis angyalom. 8. Sarkon van a házam. 9. 
Fecském, fecskéin. 10. Zavaros a Bodrog. 11. 
Özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Bankó Pista: Kimegyek a tenger 
szélre . . . Szövege l'ósii Lajostól. 14. Ksik eső 
majd lesz mező. 15. Házunk előtt mennek el a 
liuszárok. IG. Kel szép lánya van a kapitánynak. 
17. Sohasem szereltéi! Meiu Kleud. Óriási sikern 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . . 19. Csak 
titokban akartalak szerelni. 20. Bankó Pista: Szállj 
el madár, szállj e l . . .  21. Magasan repül a daru. 
22. Beliül didi Gott, es wár z.u schön gcwesen! 
(Isten veled, gyönyörnek sok lett volna.) 23. Wcnn 
die Blattéi- leisc rausehen . . . (Kel-ingódul. Ma­
gyar-nemet szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak. 
25. A ki a babáját igazán szereli. 2G. Holdvilágos 
csillagos az éjszaka. 27. Hallja maga gavallér. 
28. Bankó Pisla: Hej a szemed inindcnit! 29. 
B’Amant Leó: Hogy mi is az a szerelem? Ma- 
zurka-dal. 30. Bas Biciicnliatis. Szcnzáeziós kouplé. 
31. Bankó Pista; Álmodik a kis tuhieza. 32. Jaj 
de bajos a szerelmet titkolni. 33. Nem szabad ám 
barna legényt szeretni. 34. Mindenfele szerelem­
nek vege szokott lenni.35. Kille. Killc, Karibié! Kupié. 
3G. Ach sn cin Sehlcichcr! teljes keringő szöveggel. 
37. A ki elvesz feleségül. 39. Bort ide Salamoni 
39. Mi köze iiozzája! népdal. 40. So 'ne ganzc kleine 
Frnti 41. Bn, du láss midi iu ml). 42. Beim Souper. 
üzen mindenki által szívesen fogadott, csinos ki- 
állitásu zené’- levelező lapok kaphatók drbonként 5 
km! BALKANYI ERNŐ könyvnyomdájában Alsó- 
Lendván. Vidéki megrendelések a pénz előre be- 
küldésével, vagy utánvét mellett legpontosabban 
eszközöltetnek.

Irodalom.
Mi a legolcsóbb. Talán uioiidaiumk sem 

kell, hogy a legolcsóbban unnak szolgálatát fogadjuk 
el. aki minden héten pontosan beállít hogy egy 
hét alatt össze gyülemlet búnkat eloszlassa, ok­
tasson, szómkosztasson és gyönyörködtessen egy 
évi G frt félévi 3 Irt negyedévi 1 frt. 50 ki ért! 
Ezt a szolgálatot teszi meg ólvnsóinak a Képes 
Családi Lapok czitnii illusztrált szép irodalmi 
hetilap, mely amellett, hogy a legjobb egyszer s 
mind a legolcsóbb ily nemű lap Magyarországon, 
Kedves dolgot vélünk tenni tehát, ha olvasóink 
figyelmet a Képes Családi I,apókra felhívjuk, mely­
nek gazdag tartalmáról kiki meggyőződhetik, lm 
mutatványszámol kér a kiadóhivataltól (Bpcst VI.. 
Szondy utcza 11.) a mit az kívánatra ingyen 
küld meg.

Vasúti menetrend.

A.-Londvu-Csáktomyn. A.-Iannl vo KgiTszeg.
indul: | Indul!

7 óra 47 p.-kor d. c. 7 érni 0I{ pAor d. c.
8 . 54 . esi.-. 5 , 40 . d. u.

Érkezik: | Érkezik:
p.-kor d. e. j 7 óra 37 p.-kor d. e.

30 d. ii. I 8 , 44 este.
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Hetivásár.
Sertés behajtatott 154 darnb. eladatott ISti 

darab; kövér leölve 42 4S kr. klgrainnionkinl; 
feleves növendék 12 forint darabja; vnlnszló- 
innlnez 4 írt drbja.

Borjú behajtatott 12 drb; oladntott mind 
32 kr. leölve kljrr.

Kövér liba eladatott 2 frl. 40 kr. páronkint 
sovány bbu eladatott fit krjavul páronkint.

Idei libák frt kr. párja.
Idei kacsák 110 kr. páronkint.
Tyúkok 90 kr. páronkint.
Csirkék 50 kr. páronkint.
Búza eladatott 1(10 kilónként 8 frt 40 kiért.
Rozs eladatott 100 kilónként 0 frt 50 krert.
Zab eladatott 100 kilónként 5 frt 50 krert.
Tengeri eladalntl KK) kilónként ti Irt öOkrért.
Murai liszt eladatott ll frt 50 krert OKI kilo.
Tűzifa behozatott IS kocsival, i ladatott mind.
Széna cladatott 1 frt 40 krert 100 kilo.

8925 99. tkvsz.

Árverési hirdetőién} i kivonat.
Az alsó-lcndvai kir. járásbirósájf. mint telek­

könyvi hatóság közhírré teszi. hogy kiskorú (.zopot 
István bisztrie/ei lakos végrebajtatónak l.obár 
Mátyás u. <>. lakos veereba.i'a-: -zeiivedö elleni 
iNS’frt tőkekövetelés és járulekai iránti végrehajtási 
ügyében az alsó-lendvai királyi járásbiróság terü­
letén levő a felsö-bisztriezei 23. számú tjkvben 
A I. 4., :>.. 9. es 12. sor 44t>.. 949.. 11 Ili. és 
950 a. Iirsz. a, felvett ingatlanokból Lehár Mátyás 
végrehajtást szenvedő nevén álló, az adó ni. pján 
015 írtra becsült I1 >•) fele re-/iv az oltani 532. sz 
tjkvben A 1. 1. sor 781. lusz. a. felvett ingatlanból 
ugyanannak nevén álló, az adó alapján 120 írtra 
becsült fék; részre 015 frt és 120 írtban ezennel 
megállapított kikiált,-isi árban az árverést elrendelte 
es hogy a lennebb uirgjeKut mg,illanok az 1899. évi

szeptember hó 22 ik napjanak délelőtti 10 órakor
lliszliie/.e községében a község házánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított'kikiáltási 
áron alól is-dudálni fognak.

\rverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
be.sártinak 10° Wit vagyis lil frt őOkrtés 12 litot 
ke-zpónzben. vagy az 1841: I.X. t.-■■/.. 42. tj-ában 
jelzett árfolyammal számítóit és az 1441. nov. l-en 
3333. sz. a. kelt iga/.ságiigyminiszleri rendelet 4. 
ii ban, kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezeliez. letenni, avagy az 1441: LX. t.-ez. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt Also-I.endván, 1899. évi július hő (í-ik
napján.

Az a.-letidvai kir. jbiróság mint telekkönyvi1 
hatóság.

Horváth, kir. albiró.
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Magánzók, hivatalnokok, kereskedők és iparosok klk pénzt fölvenni, ingóságot

ingatlant eladni vagy venni, bizalmas kutatásokat eszközöltetni akarnak, szülök, gyámok kik leányaikat férjhez adni, 

urak kik nősülni, hölgyek kik férjhez menni akarnak forduljanak bizalommal

A U G E N S T E 1 N  forgalmi irodájához
Budapest, Baross-utcza 92.

Hol minden megbízás gyorsan, pontosan és lelkiismeretesen a legnagyobb titoktartás mellett lesz elintézve, hölgyeknek 

külön terein, megkeresésekhez 3 válasz bélyeg.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására adni. hogy a l'ö-utezában lévő

könyv- és papír- 
k e re sk e d é se m e t

a közönség igényeinek megfelelöleg, minden e szakmába vágó czikkekkel dúsan felszereltem.

A legjut&nyosabb árakon kaphatók nálam: az összes iskolai és irodaszerek, u. m. különféle rajzeszközök, 

vonalzók, rajz- és palatáblák, rajzpapunk, füzelek, irö- és okmánypapirok, Írónők, tollak, tollszárak, fekete- és szines-ténták.

tusok, téntatartók, kék inásolópapir. stb.

A  polgári iskolai összes tankönyvek csakis nálam kaphatók.

Üzleti könyveket, másoló-könyveket, kötelezvényeket, szerződésüket és jegyzői nyomtatványokat szintén raktáron tartok.

Nagy választékban kaphatók linóm disz-levélpapirok, művészi kivitelű képes-levelezőlapok és emlékkönyvek.

Névjegyek és eljegyzési kártyák nyomdámban u lehető leggyorsabban és legszebb kivitelben készíttetnek.

Pontos és olcsó kiszolgálás lévén legfőbb törekvésem, azon reményemnek adok kifejezést, hogy a tisztelt közönség 

(Ízlelem iránt tann.-itott bizalmával a jövőben is meg fog tisztelni.

Magamat ajánlva, vagyok kiváló tisztelettel

Balká,nyi Ernő,
k ön yvn yom d a  és  p ap irk ep esk ed ése

Alsó-Lendván.

Nyomatott Ualkáuyi Krnö könyvnyomdájában Alsó-Lendvan.-


